
ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 
25.02.2020 № 10 

г. Яровое 

О внесении изменений в 
решение Городского Собрания 
депутатов города Яровое 
Алтайского края от 26.11.2019 
№34 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального 
образования город Яровое Алтайского края, Городское Собрание депутатов 
города Яровое Алтайского края 

РЕШИЛО: 

1. Принять решение о внесении изменений в решение Городского 
Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 26.11.2019 № 34 «О 
бюджете муниципального образования город Яровое Алтайского края на 2020 
год» (с изменения от 15.01.2020 № 1 (1-ГСд). 

2. Направить указанные изменения главе города для подписания и 
опубликования (обнародования) в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике, собственности, 
природопользованию и земельным отношениям (И.А. Мысина). 

Председатель 
Городского Собрания депутатов Г.Н. Васильева 



Принято решением 
Городского Собрания депутатов 
города Яровое Алтайского края 
от 25.02.2020 № 10 

1. Изменения в решение Городского Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края от 26.11.2019 № 34 «О бюджете муниципального 

образования город Яровое Алтайского края на 2020 год» 
(с изменения от 15.01.2020 № 1 (1-ГСд) 

1.1. В пункте 1 статьи 1: 
- в подпункте 2 цифры «359 465,0» заменить цифрами «361 723,2»; 
- в подпункте 4 цифры «55 925,8» заменить цифрами «58 184,0». 
1.2. В пункте 3 статьи 5 цифры «23 219,4» заменить цифрами «19 773,6». 
1.3. В приложении 3 «Перечень главных администраторов доходов и 

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского 
бюджета»: 

- после строки: 
092 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 

вставить строку: 

092 2 02 45453 04 0000 150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов на создание 
виртуальных концертных залов 

- исключить строку: 
092 2 02 35134 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 
1995 годаК 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 7 
мая 2008 годаК 714 "Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной войны 1941 -
1945 годов" 

- после строки: 
092 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

юридическим лицам из бюджетов городских 
округов в валюте Российской Федерации 

- вставить строку: 
074 Комитет администрации г.Яровое по 

образованию 
В столбце «код главы» в пустых строках указать «074». 
1.4. Приложения 1,5,6,7 изложить в новой редакции. 



2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Яровские вести» 
и размещению на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края. 

Глава города {J В.Н. Самобочий 

г. Яровое (у 
от 25.02.2020 
№ 6-ГСд 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к решению Городского Собрания депутатов 

города Яровое Алтайского края 
от 25.02.2020 № 10 

Источники внутреннего финансирования дефицита городского бюджета на 2020 год 

тыс. рублей 
Коды бюджетной 

классификации Российской 
Федерации Наименование 

Сумма 

092 01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 
58 184,0 

092 01 05 02 00 04 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 48 184,0 
092 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 
1 100,0 

092 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из 
бюджетов городских округов в валюте Российской Федерации 

8 900,0 



ПРИЛОЖЕНИЕ 5 
к решению Городского Собрания депутатов 

города Яровое Алтайского края 
от № 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 

городского бюджета на 2020 год 

тыс.рублей 

Наименование 
РЗ ПР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01 30 129,3 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1 293,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 17 205,7 
Судебная система 01 05 6,0 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 3 957,1 
Резервные фонды 01 11 500,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 7 167,3 
Национальная оборона 02 704,4 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 704,4 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 1 609,2 
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 03 09 1 607,2 
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 2,0 
Национальная экономика 04 21 384,4 
Общеэкономические вопросы 04 01 273,5 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 178,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 19 773,6 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 159,3 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 63 113,0 
Жилищное хозяйство 05 01 324,7 
Коммунальное хозяйство 05 02 47 434,1 
Благоустройство 05 03 15 354,2 
Образование 07 186 372,2 
Дошкольное образование 07 01 77 173,2 
Общее образование 07 02 75 684,0 
Дополнительное образование детей 07 03 21 655,1 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 40,0 
Молодежная политика 07 07 1 118,0 
Другие вопросы в области образования 07 09 10 701,9 
Культура, кинематография 08 16 455,8 
Культура 08 01 15 855,8 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 600,0 
Социальная политика 10 13 215,5 
Социальное обеспечение населения 10 03 2 965,5 
Охрана семьи и детства 10 04 10 250,0 
Физическая культура и спорт 11 27 083,3 
Физическая культура 11 01 7 447,0 
Массовый спорт 11 02 12 013,5 
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 7 622,8 
Средства массовой информации 12 1 655,6 
Периодическая печать и издательства 12 02 1 655,6 
Обслуживание государственного и муниципального долга 13 0,5 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 0,5 
ИТОГО РАСХОДОВ 1 361 723,2 



ПРИЛОЖЕНИЕ 6 
к решению Городского Собрания депутатов 

города Яровое Алтайского края 
от № 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов 

городского бюджета на 2020 год 

тыс.рублей 

Наименование Код Рз Пр ЦСР BP Сумма 

К лиитет администрации г.Яровое по образованию 074 183 464,4 
Национальная экономика 074 04 273,5 
Общеэкономические вопросы 074 04 01 273,5 

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского края" на 2017-2020 годы 074 04 01 13 0 00 00000 273,5 
Подпрограмма «Содействие эффективной занятости населения и социальная 
поддержка безработных граждан " 074 04 01 13 1 00 00000 273,5 
Организация временного трудоустройства безработных и ищущих работу 
граждан на общественные работы 074 04 01 13 1 01 00000 63,3 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 07 4 04 01 13 1 01 60990 63,3 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 04 01 13 1 01 60990 610 63,3 
Организация трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время 074 04 01 13 1 02 00000 210,2 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 04 01 13 1 02 60990 210,2 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 04 01 13 1 02 60990 610 210,2 
Образование 074 07 172 940,9 
Дошкольное образование 074 07 01 77173,2 
Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных 
щ aeouapyuietiuu в муниципальном образовании город Яровое Ашайского края» 
на 2017-2020 годы 074 07 01 11 000 00000 270,1 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 01 11 000 60990 270,1 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 11 0 00 60990 610 270,1 
Муниципальная программа «Развитие системы образования и молодежной 
политики в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-
2020 годы 074 07 01 58 0 00 00000 76 903,1 
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 074 07 01 58 1 00 00000 76 903,1 
Детские дошкольные учреждения 074 07 01 58 1 00 10390 23 229,5 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 10390 610 23 229,5 
Субсидия на софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате 
труда работников муниципальных учреждений 074 07 01 58 1 0KS0430 15 295,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 OK S0430 610 15 295,0 

Расходы на софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате 
труда работников муниципальных учреждений за счет местного бюджета 074 07 01 58 1 0FS0430 153,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 0Г S0430 610 153,0 
Обеспечение соблюдения трудового законодательства в части прохождения 
периодических медицинских осмотров 074 07 01 58 1 01 00000 269,8 
Расходы на реализацию мероприятии муниципальных программ 074 07 01 58 1 01 60990 269,8 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 01 60990 610 269,8 
Прочие расходы на реализацию мероприятий подпрограммы "Развитие 
дошкольного образования" 074 07 01 58 1 02 00000 107,4 
Расходы на реализацию мероприятий муниципачьных программ 074 07 01 58 1 02 60990 107,4 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 02 60990 610 107,4 
Капитальный ремонт дошкольных учреждений 074 07 01 58 1 40 00000 4 878,7 
Выборочный капитальный ремонт здания МБДОУ "Центр развития ребенка -
детский сад N° 31", проектно-сметные работы 074 07 01 58 1 4П 60993 110,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 4П 60993 610 110,0 
Выборочный капитальный ремонт здания МБДОУ "Центр развития ребенка -
детский сад № 31" за счет средств городского бюджета 074 07 01 581 4TS0993 229,9 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 4Г S0993 610 229,9 
Выборочный капитальный ремонт здания МБДОУ "Центр развития ребенка 
детский сад ЛЬ 31" за счет средств краевого бюджета 074 07 01 58 1 4К S0993 4 368,8 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 4К S0993 610 4 368,8 
Выборочный капитальный ремонт здания МБДОУ "Центр развития ребенка -
детский сад № 32", проектно-сметные работы 074 07 01 58 I 4П 60994 170,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 4П 60994 610 170,0 
Плвышение уровня квалификации работников дошкольных образовательных 
учреждений 074 07 01 58 1 05 00000 84,7 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 01 58 1 05 60990 84,7 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 05 60990 610 84,7 
Оплата за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми сиротами и детьми. 
оставшимися без попечения родителей, посещающими дошкольные 
образовательные учреждения 074 07 01 58 1 06 00000 362,0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 01 58 1 06 60990 362,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 06 60990 610 362,0 
Обеспечение государственных гарантии реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных 
образовательных организациях 074 07 01 58 1 00 70900 32 523,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 70900 610 32 523,0 
Общее образование 074 07 02 75 684,0 
Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных 
npaeonapyutenuu в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» 
на 2017-2020 годы 074 07 02 11 000 00000 46,9 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 02 И 0 00 60990 46,9 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 И 0 00 60990 610 46,9 



Наименование Код Рз Пр ЦСР BP Сумма 

Муниципальная программа «Развитие системы образования и молодежной 
политики в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-
2020 годы 074 07 02 58 0 00 00000 75 637,1 
Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного образования" 074 07 02 58 2 00 00000 75 637,1 
Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 074 07 02 58 2 00 10400 11 752,8 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 10400 610 11 752,8 
Частичная оплата школьного питания 074 07 02 58 2 01 60990 300,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 01 60990 610 300,0 
Развитие системы выявления и поддержки талантливых (одаренных) детей 074 07 02 58 2 02 60990 43,5 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 02 60990 610 43,5 
Обеспечение соблюдения трудового законодательства в части прохождения 
периодических медицинских осмотров 074 07 02 58 2 03 60990 215,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 03 60990 610 215,0 

Повышение уровня квалификации работников общеобразовательных учреждений 074 07 02 58 2 05 60990 104,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 05 60990 610 104,0 
Мероприятия по ремонту зданий образовательных учреждений 074 07 02 58 2 06 60990 610,2 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 06 60990 610 610,2 
Прочие расходы на реализацию мероприятий подпрограммы "Развитие общего и 
дополнительного образования" 074 07 02 58 2 07 60990 93,6 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 07 60990 610 93,6 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в общеобразовательных организацию, 
обеспечение дополнительного образования детей в обгцеобразователышх 
организациях 074 07 02 58 2 00 70910 61 216,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 70910 610 61 216,0 
Компенсационные выплаты на питание обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях, нуждающимся в социальной поддержке 

074 07 02 58 2 00 70930 1 302,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 70930 610 1 302,0 
Дополнительное образование детей 074 07 03 8 676,8 
Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных 
правонарушений в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» 
на 2017-2020 годы 074 07 03 11 0 00 00000 13,8 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 03 И 0 00 60990 13,8 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 И 0 00 60990 610 13,8 
Муниципальная программа «Развитие системы образования и молодежной 
политики в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-
2020 годы 074 07 03 58 0 00 00000 8 663,0 
Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного образования" 074 07 03 58 2 00 00000 8 663,0 
Организации (учреждения) дополнительного образования детей 074 07 03 58 2 00 10420 7 232,9 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 58 2 00 10420 610 7 232,9 
Обеспечение соблюдения трудового законодательства в части прохождения 
периодических медицинских осмотров 074 07 03 58 2 03 00000 33,7 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 03 58 2 03 60990 33,7 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 58 2 03 60990 610 33,7 
Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей 074 07 03 58 2 04 00000 1 396,4 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 03 58 2 04 60990 1 396,4 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 58 2 04 60990 610 1 396,4 

Ппофессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 074 07 05 40,0 
Муниципальная программа «Развитие системы образования и молодежной 
политики в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-
2020 годы 074 07 05 58 0 00 00000 40,0 
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 074 07 05 58 1 00 00000 20,0 
Повышение уровня квалификации работников дошкольных образовательных 
учреждений 074 07 05 58 1 05 00000 20,0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 05 58 1 05 60990 20,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 05 58 1 05 60990 610 20,0 
Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного образования" 074 07 05 AS 2 00 00000 20,0 

Повышение уровня квалификации работников общеобразовательных учреждений 074 07 05 58 2 05 00000 20,0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 05 58 2 05 60990 20,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 05 58 2 05 60990 610 20,0 
Молодежная политика 074 07 07 1 088,0 
Муниципальная программа «Развитие системы образования и молодежной 
политики в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-
2020 годы 074 07 07 58 0 00 00000 1 088,0 
Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного образования" 074 07 07 58 2 00 00000 1 088,0 
Организация отдыха и оздоровления детей 074 07 07 58 2 0KS3212 469,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 07 58 2 OK S3212 610 469,0 
Расходы на реализацию мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением 
детей 074 07 07 58 2 0Г 00000 619,0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 07 58 2 0Г $3212 619,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 07 58 2 0Г S3212 610 619,0 
Другие вопросы в области образования 074 07 09 10 278,9 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов,местного 
самоуправления 074 07 09 01 0 00 00000 I 871,3 
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 074 07 09 01 2 00 00000 1 448,3 
Центральный аппарат органов местного самоуправления 074 07 09 01 2 00 10110 1 448,3 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 074 07 09 01 200 10110 100 1 448,3 
Руководство и управление в сфере установленных функций 074 07 09 01 4 00 00000 423,0 
Функционирование комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав и органов опеки и попечительства 074 07 09 01 4 00 70090 423,0 



Наименование Код Рз Пр ЦСР BP Сумма 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными Фондами 074 07 09 01 4 00 70090 100 362,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 09 01 4 00 70090 200 60,3 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений 074 07 09 02 0 00 00000 8 407,6 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных 
учреждений 074 07 09 02 5 00 00000 8 407,6 
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 074 07 09 02 5 00 10820 8 407,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 074 07 09 02 5 00 10820 100 7 300,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 09 02 5 00 10820 200 1 077,5 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 09 02 5 00 10820 850 30,0 
Социальная политика 074 10 10 250,0 
Охрана семьи и детства 074 10 04 10 250,0 
Муниципальная программа «Развитие системы образования и молодежной 
политики в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-
2020 годы 074 10 04 58 0 00 00000 2 824,0 
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 074 10 04 58 1 00 00000 2 824,0 
Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми. 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность 074 10 04 58 1 00 70700 2 824,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 10 04 58 1 00 70700 610 2 824,0 
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 074 10 04 90 0 00 00000 7 426,0 
Иные вопросы в сфере социальной политики 074 10 04 90 4 00 00000 7 426,0 
Содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 074 10 04 90 4 00 70800 7 426,0 
Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 074 10 04 90 4 00 70801 1 849,2 
Згхупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 074 10 04 90 4 00 70801 200 6,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 074 10 04 90 4 00 70801 300 1 843,2 
Вознаграждение приемному родителю 074 10 04 90 4 00 70802 714,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 074 10 04 90 4 00 70802 200 2,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 074 10 04 90 4 00 70802 300 712,3 
Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 074 10 04 90 4 00 70803 4 862,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 074 10 04 90 4 00 70803 200 13,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 074 10 04 90 4 00 70803 300 4 849,5 

Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации 
г.Яровое 092 3 890,8 
Общегосударственные вопросы 092 01 3 890,3 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 092 01 06 3 375,8 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 092 01 06 01 0 00 00000 3 3 75,8 
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 092 01 06 01 2 00 00000 3 375,8 
Центральный аппарат органов местного самоуправления 092 01 06 01 2 00 10110 3 3 75,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 092 01 06 01 2 00 10110 100 3 208,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 092 01 06 01 2 00 10110 200 167,7 
Резервные фонды 092 01 / / 500,0 
Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 092 01 11 99 0 00 00000 500,0 
Резервные фонды 092 01 11 99 1 00 00000 500,0 
Резервные фонды местных администраций 092 01 и 99 1 00 14100 500,0 
Резервные средства 092 01 11 99 1 00 14100 870 500,0 
Другие общегосударственные вопросы 092 01 13 14,5 

Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2015-2020 годы 092 01 13 47 0 00 00000 14,5 

Подпрограмма "Совершенствование кадрового обеспечения муниципального 
управления в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края" 092 01 13 47 2 00 00000 14,5 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 092 01 13 47 2 00 60990 14,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 092 01 13 47 2 00 60990 100 14,5 
Обслуживание государственного и муниципального долга 092 13 0,5 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 092 13 01 0,5 
Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 092 13 01 99 0 00 00000 0,5 
Процентные платежи по долговым обязательствам 092 13 01 99 3 00 00000 0,5 
Процентные платежей по муниципальному долгу 092 13 01 99 3 00 14070 0,5 
Обслуживание муниципального долга 092 13 01 99 3 00 14070 730 0,5 

Комитет администрации г. Яровое по культуре, спорту и молодежной 175 56 547,4 
Образование 175 07 13 008,3 
Дополнительное образование детей 175 07 03 12 978,3 



Наименование Код Рз Пр ЦСР BP Сумма 

Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных 
правонарушений в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» 
на 2017-2020 годы 175 07 03 11 00000000 5S.0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 175 07 03 ПО 00 60990 58,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 07 03 11 0 00 60990 610 58,0 
Муниципальная программа «Содействие занятости населения в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского края" на 2015-2020 годы 175 07 03 13 0 00 00000 52,9 
Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда" 175 07 03 13 2 00 00000 52,9 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 175 07 03 13 2 00 60990 52,9 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 07 03 13 2 00 60990 610 52,9 
Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании 
гооод Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 175 07 03 44 0 00 00000 12 867,4 
Организации (учреждения) дополнительного образования детей 175 07 03 44 0 00 10420 12 562,4 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 07 03 44 0 00 10420 610 12 562,4 
Муниципальная поддержка талантливой молодежи 175 07 03 44 0 04 60990 5,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 07 03 44 0 04 60990 610 5,0 
Федеральный проект «Цифровая культура» в рамках национального проекта 
«Культура» 175 07 03 44 0 A3 00000 300,0 
Создание виртуальных концертных залов 175 07 03 44 0 A3 54530 300,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 07 03 44 0 A3 54530 610 300,0 
Молодежная политика 175 07 07 30,0 
Муниципальная программа «Развитие системы образования и молодежной 
политики в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-
2020 годы 175 07 07 58 0 00 00000 20,0 
Подпрограмма "Молодежь города Яровое" 175 07 07 58 3 00 00000 20,0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 175 07 07 58 3 00 60990 20,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 175 07 07 58 3 00 60990 200 20,0 
Муниципальная програлша «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в муниципачыюм 
образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 175 07 07 67 0 00 00000 10,0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных програ\ш 175 07 07 67 0 00 60990 10,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 175 07 07 67 0 00 60990 200 10,0 
Культура и кинематография 175 08 16 455,8 
Культура 175 0S 01 15 855, S 
Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных 
правонарушений в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» 
на 2017-2020 годы 175 ОН 01 11 00000000 50,9 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 175 08 01 И 00060990 50,9 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 11 0 00 60990 610 50,9 
Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 175 08 01 44 0 00 00000 15 804,9 
Учреждения культуры 175 08 01 44 0 00 10530 9 838,2 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 44 0 00 10530 610 9 838,2 
Музеи и постоянные выставки 175 08 01 44 0 00 10560 / 997,7 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 44 0 00 10560 610 1 997,7 
Библиотеки 175 08 01 44 0 00 10570 3 785,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 44 0 00 10570 610 3 785,0 
Проведение общественно значимых городских мероприятий 175 08 01 44 0 01 60990 120,0 
С бсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 44 0 01 60990 610 120,0 
Мероприятия по ремонту зданий учреждений культуры 175 08 01 44 0 02 60990 20,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 44 0 02 60990 610 20 
Приобретение новой литературы и периодических изданий 175 08 01 44 0 03 60990 36,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 44 0 03 60990 610 36,0 
Мероприятия, направленные на сохранение, возрождение и развитие народных 
художественных промыслов и ремесел 175 08 01 44 0 08 60990 8,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 44 0 08 60990 610 8,0 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 175 0S 04 600,0 
Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 175 08 04 44 0 00 00000 600,0 
Капитальный ремонт здания городского Дома культуры «Химик» 175 08 04 44 0 70 00000 600,0 
Расходы на разработку проектно-сметной документации по капитальному 
ремонту городского Дома культуры «Химик» 175 08 04 44 0 7П S0992 600,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 175 08 04 44 0 7П S0992 200 600,0 
Физическая культура и спорт 175 И 27 083,3 
Физическая культура 175 и 01 7447,0 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017 -2020 годы 175 11 01 70 0 00 00000 7 447,0 
Спортивно-оздоровительный центр 175 11 01 70 0 01 16690 7 177,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 11 01 70 0 01 16690 610 7 177,0 
Мероприятия по ремонту зданий учреждений спорта 175 11 01 70 0 03 60990 20,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 11 01 70 0 03 60990 610 20,0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 175 11 01 70 0 00 60990 250,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 11 01 70 0 00 60990 610 250,0 
Массовый спорт 175 11 02 12 013,5 
Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных 
правонарушений в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» 
на 2017-2020 годы 175 11 02 11 00000000 72,0 
Расходы на реачизацию мероприятий муниципальных программ 175 11 02 110 00 60990 72,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 11 02 11 0 00 60990 610 72,0 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017 -2020 годы 175 11 02 70 0 00 00000 И 941,5 
Центр спортивной подготовки 175 и 02 70 0 02 16690 11 781,5 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 11 02 70 0 02 16690 610 11 781,5 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 175 11 02 70 0 00 60990 160,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 11 02 70 0 00 60990 610 160,0 



Наименование Код Рз Пр ЦСР BP Сумма 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 175 11 05 7 622,8 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 175 11 05 01 0 00 00000 884,0 
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 175 11 05 01 2 00 00000 884,0 
Центральный аппарат органов местного самоуправления 175 11 05 01 2 00 10110 884,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

01 2 00 10110 100 884,0 опганами уппавления государственными внебюджетными Фондами 175 II 05 01 2 00 10110 100 884,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание успуг) подведомственных 
учреждений 175 11 05 02 0 00 00000 6 672,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных 
убеждений 175 11 05 02 5 00 00000 6 672,0 
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 175 и 05 02 5 00 10820 6 672,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 175 11 05 02 5 00 10820 100 6 208,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 175 11 05 02 5 00 10820 200 449,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 175 11 05 02 5 00 10820 850 15,0 

Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2015-2020 годы 175 11 05 47 0 00 00000 7,3 
Подпрограмма "Совершенствование кадрового обеспечения муниципального 
управления в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края " 175 11 05 47 2 00 00000 7,3 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 175 11 05 47 2 00 60990 7,3 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 175 11 05 47 2 00 60990 100 7,3 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017 -2020 годы 175 11 05 70 0 00 00000 59,5 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 175 11 05 70 0 00 60990 59,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 175 и 05 70 0 00 60990 200 59,5 

Администрация города Яровое Алтайского края 303 117 239,3 
Общегосударственные вопросы 303 01 25 657,7 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

303 Федерации и муниципального образования 303 01 02 / 293,2 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 303 01 02 01 0 00 00000 1 293,2 
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 303 01 02 01 2 00 00000 1 293,2 
Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120 1 293,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 303 01 02 01 2 00 10120 100 1 293,2 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 303 01 04 17205,7 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 303 01 04 01 0 00 00000 17 205,7 
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 00000 17 205,7 
Центральный аппарат органов местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 10110 17 205,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 303 01 04 01 2 00 ЮНО 100 15 976,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 04 01 2 00 10110 200 1 229,4 
Судебная система 303 01 05 6,0 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 303 01 05 01 0 00 00000 6,0 
Руководство исправление в сфере установленных функций 303 01 05 01 4 00 00000 6,0 
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 303 01 05 01 4 00 51200 6,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 05 01 4 00 51200 200 6,0 
Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 7152,8 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 303 01 13 01 0 00 00000 552,5 
Руководство и управление в сфере установленных функций 303 01 13 01 4 00 00000 552,5 
Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 303 01 13 01 4 00 54690 263,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 13 01 4 00 54690 200 263,5 
Функционирование административных комиссий 303 01 13 01 4 00 70060 289,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 303 01 13 01 4 00 70060 100 270,8 
'Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 13 01 4 00 70060 200 18,2 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений 303 01 13 02 0 00 00000 3 547,9 



Наименование Код Рз Пр ЦСР BP Сумма 

Расходы па обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных 
учреждений 303 01 13 02 5 00 00000 3 547,9 
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 303 01 13 02 5 00 10810 3 547,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 303 01 13 02 5 00 10810 100 2 042,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 13 02 5 00 10810 200 1 495,2 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 02 5 00 10810 850 10,0 

Муниципальная программа «Соверигенствование муниципального управления в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2015-2020 годы 303 01 13 47 0 00 00000 496,3 
Подпрограмма "Повышение открытости деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования город Яровое Алтайского края и 
совершенствование административно-управленческих процессов в указанных 
органах" 303 01 13 47 1 00 00000 438,1 
Расходы на реачизацию мероприятий муниципальных программ 303 01 13 47 1 00 60990 438,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
{муниципальных) нужд 303 01 13 47 1 00 60990 200 438,1 
Подпрограмма "Совершенствование кадрового обеспечения муниципального 
управления в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края" 303 01 13 47 2 00 00000 58,2 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 01 13 47 2 00 60990 58,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

58j2 ооганами упоавления государственными внебюджетными бондами 303 01 13 47 2 00 60990 100 58j2 
Иные вопросы в области национальной экономики 303 01 13 91 0 00 00001) 34,8 
Мероприятия по стимулированию инвестиционной активности 303 01 13 91 1 00 00000 34,8 
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности 303 01 13 91 1 00 17380 34,8 
закупка товаров, раоот и услуг для ооеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 13 91 1 00 17380 200 34,8 
Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 303 01 13 99 0 00 00000 2521,30 
Расходы на выполнение других обязательств органов местного самоуправления 

303 01 13 99 9 00 00000 2 521,3 
Прочие выплаты по обязательствам органов местного самоуправления 303 01 13 99 9 00 64710 743,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 13 99 9 00 64710 200 191,9 
Исполнение судебных актов 303 01 13 99 9 00 64710 830 95,5 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 99 9 00 64710 850 455,6 
Мероприятия по ремонту зданий муниципальных учреждений 303 01 13 99 9 00 64740 246,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 13 99 9 00 64740 200 246,2 
Содержание и обслуживание муниципальной казны 303 01 13 99 9 00 68700 1532,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 13 99 9 00 68700 200 1 532,1 
Национальная оборона 303 02 704,4 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03 704,4 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 303 02 03 01 0 00 00000 704,4 
Руководство и управление в сфере установленных функций 303 02 03 01 4 00 00000 704,4 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 303 02 03 01 4 00 51180 704,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
опганами упоавления государственными внебюджетными Фондами 303 02 03 01 4 00 51180 100 464,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 02 03 01 4 00 51180 200 240,0 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 303 03 1 609,2 
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 303 03 09 1 607,2 

Муниципальная программа «Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуации природного и техногенного характера на территории 
муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 303 03 09 12 0 00 00000 1 607,2 
Учреждения по обеспечению национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 303 03 09 12 0 00 10860 1 474,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 303 03 09 12 0 00 10860 100 1 431,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 03 09 12 0 00 10860 200 43,2 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных програим 303 03 09 12 0 00 60990 132,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 03 09 12 0 00 60990 200 132,8 
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 303 03 14 2,0 
Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных 
правонарушений в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края 
на 2017-2020 годы 303 03 14 11 0 00 00000 2,0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 03 14 11 000 60990 2,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 03 14 11 0 00 60990 200 2,0 
Национальная экономика 303 04 21110,9 
Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05 178,0 

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды на территории 
муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 303 04 05 35 0 00 00000 178,0 
Ошов и содержание безнадзорных животных 303 04 05 35 0 00 70400 178,0 



Наименование Код Рз Пр ЦСР BP Сумма 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 04 05 35 0 00 70400 200 178,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09 19 773,6 

Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 303 04 09 10 0 00 00000 594,2 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы "Повышение 
безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Яровое 
Атайского края" на 2017-2020 годы 303 04 09 10 0 01 61010 6,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 04 09 10 0 01 61010 200 6,0 
Выполнение работ по установке (замене) дорожмых знаков, светофоров 303 04 09 10 0 04 61010 287,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 04 09 10 0 04 61010 200 287,0 
Устройство горизонтальной дорожной разметки 303 04 09 10 0 05 61010 301,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 04 09 1000561010 200 301,2 
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на 
территории муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 
2018-2024 годы 303 04 09 43 0 00 00000 7 911,6 
Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов на территории 
города Яровое 303 04 09 43 1 00 00000 770,6 

Поддержка формирования современной городской среды 303 04 09 43 1 00 55550 10,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 04 09 43 1 00 55550 200 10,0 
Поддержка формирования современной городской среды 303 04 09 43 I F2 55550 760,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 04 09 43 1 F2 55550 200 760,6 
Благоустройство общественной территории в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края 303 04 09 43 2 00 00000 7 141,0 

Поддержка формирования современной городской среды 303 04 09 43 2 00 55550 20,0 
Благоустройство территории квартала Б", ограниченной домами №№ 38, 34, 
35, ЦН'П'У 303 04 09 43 2 00 55552 20,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 04 09 43 2 00 55552 200 20,0 

Поддержка формирования современной городской среды 303 04 09 43 2 F2 55550 7121,0 
Благоустройство парка семейного отдыха, квартал "Б", г. Яровое Аптайского 
края 303 04 09 43 2 F2 55551 362,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 04 09 43 2 F2 55551 200 362,3 
Благоустройство территории квартала "Б", ограниченной домами 38, 34, 
35, ЦНГ1У 303 04 09 43 2 F2 55552 6 758,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 04 09 43 2F2 55552 200 6 758,7 
Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 09 91 0 00 00000 И 267,8 
Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства 303 04 09 91 2 00 00000 И 267,8 
Разработка и экспертиза сметной документации для выполнения ремонтных 
работ 303 04 09 91 2 02 61010 50,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 04 09 91 2 02 61010 200 50,0 
Содержание городской улично-дорожной сети 303 04 09 91 2 03 61010 6 924,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 04 09 91 2 03 61010 200 6 924,1 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, являющихся 
муниципальной собственностью, за счет средств городского бюджета 303 04 09 91 2 0Г SI030 214,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 04 09 91 2 0Г S1030 200 214,7 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов 303 04 09 91 2 OK SI030 4 0 79,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 04 09 91 2 0KS1030 200 4 079,0 
Другие вопросы в области национальной экономики 303 04 12 / 159,3 
Муниципальная программа «Поддержка и развитие мачого и среднего 
предпринимательства в муниципальном образовании город Яровое Аптайского 
края» на 2017 - 2020 годы 303 04 12 59 0 00 00000 25,0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 04 12 59 0 00 60990 25,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 04 12 59 0 00 60990 200 25,0 
Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 12 91 0 00 00000 1 134,3 
Мероприятия по стимулированию инвестиционной активности 303 04 12 91 1 00 00000 1 134,3 
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 303 04 12 91 1 00 1 7090 1 134,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 04 12 91 1 00 17090 200 1 134,3 
Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 63 113,0 
Жилищное хозяйство 303 05 01 324,7 
Иные вопросы в области жилигцно-коммунального хозяйства 303 05 01 92 0 00 00000 324,7 
Иные расходы в области жилтцно-коммунального хозяйства 303 05 01 92 9 00 00000 324,7 
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов 
Российской Федерации и муниципального жилищного фонда 303 05 01 92 9 00 18010 187,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 01 92 9 00 18010 200 187,6 
Мероприятия в области жилищного хозяйства " 303 05 01 92 9 00 18020 137,1 
закупка товаров, раОот и услуг для ооеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 01 92 9 00 18020 200 137,1 
Коммунальное хозяйство 303 05 02 47 434,1 
И.ше вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 303 05 02 92 0 00 00000 46934,1 
Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 303 05 02 92 9 00 00000 46 934,1 
Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 303 05 02 92 9 00 18090 46 934,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 02 92 9 00 18090 200 46 934,1 



Наименование Код Рз Пр ЦСР BP Сумма 

Адресная инвестиционная программа муниципального образования город Яровое 
Алтайского края на 2020 -2022 годы 303 05 02 53 0 00 00000 500,0 
Адресная инвестиционная программа в области ж-шшщно-коммуналыюго 
хозяйства 303 05 02 53 8 00 00000 500,0 
Реконструкция биологических очистных сооружений в городе Яровое 
Алтайского края, разработка проектно-сметной документации за счет средств 
городского бюджета 303 05 02 53 8 01'S0990 500,0 
Бюджетные инвестиции 303 05 02 53 8 0Г S0990 410 500,0 
Благоустройство 303 05 03 15 354,2 
Муниципальная програ\ша« Повышение энергетической эффективности 
экономики муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2017-
2020 годы 303 05 03 19 0 00 00000 300,0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 05 03 19 0 00 60990 300,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 03 19 0 00 60990 200 300,0 

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды на территории 
муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 303 05 03 35 0 00 00000 3 064,0 
Озеленение 303 05 03 35 0 00 18060 2 704,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 03 35 0 00 18060 200 2 704,0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 05 03 35 0 00 60990 360,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 03 35 0 00 60990 200 360,0 
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на 
территории муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 
2018-2024 годы 303 05 03 43 0 00 00000 9 368,8 
благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов на территории 
города Яровое 303 05 03 43 1 00 00000 129,0 
Поддержка формирования современной городской среды 303 05 03 43 1 F2 55550 129,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 03 43 1 F2 55550 200 129,0 

Поддержка формирования современной городской среды 303 05 03 43 2 00 00000 9 239,8 
Благоустройство парка семейного отдыха, квартал "Б", г. Яровое Алтайского 
края 303 05 03 43 2 00 55550 221,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 03 43 2 00 55551 19,9 
Благоустройство территории квартала "Б", ограниченной домами №>№ 38, 34, 303 05 03 43 2 00 55551 200 19,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 303 05 03 43 2 00 55552 201,1 
Поддержка формирования современной городской среды 303 05 03 43 2 00 55552 200 201,1 
Благоустройство парка семейного отдыха, квартал "Б", г. Яровое Алтайского 303 05 03 43 21-2 55550 9 018,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 303 05 03 43 2 F2 55551 2 621,2 
Благоустройство территории квартала "К", ограниченной домами №№ 38, 34, 303 05 03 43 2 F2 55551 200 2 621,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 303 05 03 43 2 F2 55552 6 397,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 03 43 2 F2 55552 200 6 397,6 
Иные вопросы в области жилищно-коммуналыюго хозяйства 303 05 03 92 0 00 00000 2 621,4 
Иные расходы в области эсилищно-коммунального хозяйства 303 05 03 92 9 00 00000 2 621,4 
Уличное освещение 303 05 03 92 9 00 18050 1841,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 03 92 9 00 18050 200 1 841,9 
Организация и содержание мест захоронения 303 05 03 92 9 00 18070 412,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 03 92 9 00 18070 200 412,9 
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 303 05 03 92 9 00 18080 366,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 03 92 9 00 18080 200 366,6 
Образование 303 07 423,0 
Другие вопросы в области образования 303 07 09 423,0 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 303 07 09 01 0 00 00000 423,0 
Руководство и управление в сфере установленных функций 303 07 09 01 4 00 00000 423,0 
Функционирование комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав и органов опеки и попечительства 303 07 09 01 4 00 70090 423,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 303 07 09 01 4 00 70090 100 362,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 07 09 01 4 00 70090 200 60,3 
С (циальная политика 303 10 2 965,5 
Социальное обеспечение населения 303 10 03 2 965,5 
Муниципальная программа «Обеспечение лсильем или улучшение жилищных 
условий молодых семей в муниципальном образовании город Яровое Алтайского 
края» на 2015-2020 годы 303 10 03 49 0 00 00000 2 227,1 
Расходы на обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае за счет 
субсидии из краевого бюджета 303 10 03 49 ООК 1.4970 846,7 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 ю 03 49 0 OK L4970 300 846,7 
Расходы на обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае за счет 
субсидии из федералыюго бюджета 303 10 03 49 0 0Ф L4970 952,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 ю 03 49 0 0Ф L4970 300 952,0 
Расходы на обеспечение жильем молодых семей за счет городского бюджета 303 10 03 49 0 ОГ L4970 428,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 03 49 0 ОГ L4970 300 428,4 
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 303 К) 03 83 0 00 00000 666,4 



Наименование Код Рз Пр ЦСР BP Сумма 
Обеспечение жильем инвалидов войны и инвалидов боевых действий, участников 
Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, военнослужащш, 
проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 
1945 года, граждан, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда", 
лиц, работавших на военных объектах в период Великой Отечественной войны, 
членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой 
Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих 
детей-инвалидов 303 10 03 83 2 00 00000 666,4 
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 
«О ветеранах» 303 10 03 83 2 00 51350 666,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 03 83 2 00 51350 300 666,4 
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 10 03 90 0 00 00000 72,0 
Иные вопросы в сфере социальной политики 303 10 03 90 4 00 00000 72,0 
Социальная поддержка почетных граждан 303 10 03 90 4 00 16120 72,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 03 90 4 00 16120 300 72,0 
Средства массовой информации 303 12 1 655,6 
Периодическая печать и издательства 303 12 02 / 655,6 

Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2015-2020 годы 303 12 02 47 0 00 00000 1 655,6 
Подпрограмма "Повышение открытости деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования город Яровое Алтайского края и 
совершенствование административно-управленческих процессов в указанных 
органах" 303 12 02 47 1 00 00000 I 655,6 
Учреждения в области средств массовой информации 303 12 02 47 1 00 10570 1 655,6 
Субсидии бюджетным учреждениям 303 12 02 47 1 00 10570 610 1 655,6 

Городское Собрание депутатов города Яровое Алтайского края 333 581,3 
Общегосударственные вопросы 333 01 581,3 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 333 01 06 581,3 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 333 01 06 01 0 00 00000 581,3 
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 333 01 06 01 2 00 00000 581,3 
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования 333 01 06 01 2 00 10160 561,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 333 01 06 01 2 00 10160 100 561,7 
Центральный аппарат органов местного самоуправления 333 01 06 01 2 0010110 19,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 333 01 06 01 2 00 10110 100 6,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 333 01 06 01 2 00 10110 200 12,8 

ИТОГО РАСХОДОВ 361 723,2 



ПРИЛОЖЕНИЕ 7 
к решению Городского Собрания депутатов 

города Яровое Алтайского края 
от № 

Распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам городского бюджета 

и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов городского бюджета на 2020 год 

тыс.рублей 

Наименование ЦСР BP Рз ПР Сумма 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 01 0 00 00000 26 897,2 
Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 01 2 00 00000 24 788,3 
Центральный аппарат органов местного самоуправления 01 2 00 10110 22 933,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 2 00 10110 100 01 04 15 976,3 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 2 00 10110 100 01 06 3 214,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 2 00 10110 100 07 09 1 448,3 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 2 00 10110 100 И 05 884,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 2 00 10110 200 01 04 1 229,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 2 00 10110 200 01 06 180,5 
Глава муниципального образования 01 2 00 10120 1 293,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 2 00 10120 100 01 02 1 293,2 
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального 
образования 01 2 00 10160 561,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 2 00 10160 100 01 06 561,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 2 00 10160 200 01 06 0,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 4 00 00000 2 108,9 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 01 4 00 51180 704,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 4 00 51180 100 02 03 464,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 4 0 0 5 1 1 8 0 200 02 03 240,0 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 01 4 00 51200 6,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 4 00 51200 200 01 05 6,0 
Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 01 4 00 54690 263,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 4 00 54690 200 01 13 263,5 
Функционирование административных комиссий 01 4 00 70060 289,0 



Наименование 
ЦСР BP Рз ПР Сумма 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 4 00 70060 100 01 13 270,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 4 00 70060 200 01 13 18,2 

Функционирование комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав и органов опеки и попечительства 01 4 00 70090 846,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными бондами 01 4 00 70090 100 07 09 725,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 4 00 70090 200 07 09 120,6 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 02 0 00 00000 18 627,5 
Расходы па обеспечение деятельности (оказание услуг) 
иных подведомственных учреждений 02 5 00 00000 18 627,5 

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 02 5 00 10810 3 547,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 5 00 10810 100 01 13 2 042,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 5 00 10810 200 01 13 1 495,2 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 5 00 10810 850 01 13 10,0 
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты 02 5 00 10820 15 079,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государстве»! 1ыми внебюджетными фондами 02 5 00 10820 100 07 09 7 300,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 5 00 10820 100 11 05 6 208,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 5 00 10820 200 07 09 1 077,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 5 00 10820 200 11 05 449,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 5 00 10820 850 07 09 30,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 5 00 10820 850 И 05 15,0 
Муниципальная программа «Повышение безопасности 
дорожного движения в муниципальном образовании город 
Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 10 0 00 00000 594,2 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальной 
программы "Повышение безопасности дорожного движения в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края" 
на 2017-2020 годы 10 0 01 61010 6,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 0 0 0 1 61010 200 04 09 6,0 
Выполнение работ по установке (замене) дорожных знаков, 
светофоров 10 0 04 61010 287,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 0 04 61010 200 04 09 287,0 
Устройство горизонтальной дорожной разметки 10 0 05 61010 301,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 0 05 61010 200 04 09 301,2 
Муниципальная программа «Профилактика преступлений 
и иных правонарушений в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 11 0 00 00000 513,7 
Расходы па реализацию мероприятий муниципальных 
программ 11 0 00 60990 513,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 0 00 60990 200 03 14 2,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 11 0 00 60990 610 07 01 270,1 
Субсидии бюджетным учреждениям 11 0 00 60990 610 07 02 46,9 
Субсидии бюджетным учреждениям 11 0 00 60990 610 07 03 71,8 
Субсидии бюджетным учреждениям 11 0 00 60990 610 08 01 50,9 
Субсидии бюджетным учреждениям И 0 00 60990 610 11 02 72,0 



Наименование 
ЦСР BP Рз ПР Сумма 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории муниципального 
образования город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 
годы 12 0 00 00000 1 607,2 
Учреждения по обеспечению национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 12 0 00 10860 1 474,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 12 0 00 10860 100 03 09 1 431,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 0 00 10860 200 03 09 43,2 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
программ 12 0 00 60990 132,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 0 00 60990 200 03 09 132,8 
Муниципальная программа «Содействие занятости 
населения в муниципальном образовании город Яровое 
Алтайского края" на 2017-2020 годы 13 0 00 00000 326,4 

Подпрограмма «Содействие эффективной занятости 
населения и социальная поддержка безработных граждан " 13 1 00 00000 273,5 
Организация временного трудоустройства безработных и 
ищущих работу граждан на общественные работы 13 1 01 00000 63,3 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
программ 13 1 01 60990 63,3 
Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 01 60990 610 04 01 63,3 

Организация трудоустройства несовершеннолетних граждан 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 13 1 02 00000 210,2 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
программ 13 1 02 60990 210,2 
Субсидии бюджетным учреждениям 13 102 60990 610 04 01 210,2 
Подпрограмма «Улучшениеусловий и охраны труда" 13 2 00 00000 52,9 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
программ 13 2 00 60990 52,9 
Субсидии бюджетным учреждениям 13 2 00 60990 610 07 03 52,9 
Муниципальная программа«Повышение энергетической 
эффективности экономики муниципального образования 
город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 19 0 00 00000 300,0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
программ 19 0 00 60990 300,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 19 0 00 60990 200 05 03 300,0 
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды 
на территории муниципального образования город Яровое 
Алтайского к-рая» на 2017-2020 годы 35 0 00 00000 3 242,0 
Озеленение 35 0 00 18060 2 704,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 35 0 00 18060 200 05 03 2 704.0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
программ 35 0 00 60990 360,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 35 0 00 60990 200 05 03 360,0 
Отлов и содержание безнадзорных животных 35 0 00 70400 178,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 35 0 00 70400 200 04 05 178,0 
Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды на территории муниципального 
образовании юрод Яровое Алтайского края» на 2018-2024 
годы 43 0 00 00000 17 280,4 
Благоустройство дворовых территорий многоквартирных 
домов на территории города Яровое 43 1 00 00000 899,6 
Поддержка формирования современной городской среды 43 1 00 55550 10,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 43 1 00 55550 200 04 09 10,0 
Поддержка формирования современной городской среды 43 1 F2 55550 889,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 43 1 F2 55550 200 04 09 760,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государст венных (муниципальных) нужд 43 1 F2 55550 200 05 03 129,0 

Благоустройство общественной территории в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского края 43 2 00 00000 16 380,8 
Поддержка формирования современной городской среды 43 2 00 55550 241,0 
Благоустройство парка семейного отдыха, квартал "Б", г. 
Яровое Алтайского края 43 2 00 55551 19,9 



Наименование 
ЦСР BP Рз ПР Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 43 2 00 55551 200 05 03 19,9 
Благоустройство территории квартала "Б", ограниченной 
домами №№38, 34, 35, ЦНТТУ 43 2 00 55552 221,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 43 2 00 55552 200 04 09 20,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 43 2 00 55552 200 05 03 201,1 
Поддержка формирования современной городской среды 43 2 F2 55550 16 139,8 
Благоустройство парка семейного отдыха, квартал "Б", г. 
Яровое Алтайского края 43 2 F2 55551 2 983,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 43 2 F 2 55551 200 04 09 362,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 43 2 F2 55551 200 05 03 2 621,2 
Благоустройство территории квартала "Б", ограниченной 
домами №№ 38, 34, 35, ЦНТТУ 43 2 F2 55552 13 156,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 43 2 F2 55552 200 04 09 6 758,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 43 2 F2 55552 200 05 03 6 397,6 
Муниципальная программа «Развитие культуры в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского 
края» на 2017-2020 годы 44 0 00 00000 29 272,3 
Организации (учреждения) дополнительного образования 
детей 44 0 00 10420 12 562,4 
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 10420 610 07 03 12 562,4 
Учреждения культуры 44 0 00 10530 9 838,2 
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 10530 610 08 01 9 838,2 
Музеи и постоянные выставки 44 0 00 10560 1 997,7 
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 10560 610 08 01 1 997,7 
Библиотеки 44 0 00 10570 3 785,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 10570 610 08 01 3 785,0 

Проведение общественно значимых городских мероприятий 44 0 01 00000 120,0 
Расходы па реализацию мероприятий муниципальных 
программ 44 0 01 60990 120,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 01 60990 610 08 01 120,0 
Мероприятия по ремонту зданий учреждений культуры 44 0 02 00000 20,0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
программ 44 0 02 60990 20,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 02 60990 610 08 01 20,0 
Приобретение новой литературы и периодических изданий 44 0 03 00000 36,0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
программ 44 0 03 60990 36,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 03 60990 610 08 01 36,0 
Муниципальная поддержка талантливой молодежи 44 0 04 00000 5,0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
программ 44 0 04 60990 5,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 04 60990 610 07 03 5,0 
Мероприятия, направленные на сохранение, возрождение и 
развитие народных художественных промыслов и ремесел 44 0 08 60990 8,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 08 60990 610 08 01 8,0 
Капитальный ремонт здания городского Дома культуры 
«Химик» 44 0 70 00000 600,0 

Расходы па разработку проектно-сметной документации по 
капитальному ремонту городского Дома культуры «Химик» 44 0 7П S0992 600,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 44 0 7П S0992 200 08 04 600,0 
Федеральный проект «Цифровая культура» в рамках 
национального проекта «Культура» 44 0 A3 00000 300,0 
Создание виртуальных концертных залов 44 0 A3 54530 300,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 A3 54530 610 07 03 300,0 
Муниципальная программа «Совершенствование 
муниципального управления в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского края» на 2015-2020 
годы 47 0 00 00000 2 173,7 
Подпрограмма "Повышение открытости деятельности 
органов местного самоуправления муниципального 
образования город Яровое Алтайского края и 
совершенствование административно-управленческих 
процессов е указанных органах" 47 1 00 00000 2 093,7 
Учреждения в области средств массовой информации 47 1 00 10570 1 655,6 
Субсидии бюджетным учреждениям 47 1 00 10570 610 12 02 1 655,6 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
программ 47 1 00 60990 438,1 



Наименование 
ЦСР BP Рз ПР Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 47 1 00 60990 200 01 13 438,1 

Подпрограмма "Совершенствование кадрового обеспечения 
муниципального управления в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края " 47 2 00 00000 80,0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
программ 47 2 00 60990 80,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 47 2 00 60990 100 01 13 72,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 47 2 00 60990 610 11 05 7,3 
Муниципальная программа «Обеспечение жильем или 
улучшение жилищных условий молодых семей в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского 
края» па 2015-2020 годы 49 0 00 00000 2 227,1 

Расходы на обеспечение жильем молодых семей в Алтайском 
крае за счет субсидии из федерального бюджета 49 0 0Ф L4970 952,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 49 0 0Ф L4970 300 10 03 952,0 
Расходы на обеспечение жильем молодых семей в Алтайском 
крае за счет субсидии из краевого бюджета 49 0 0К L4970 846,7 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 49 0 OK L4970 300 10 03 846,7 
Расходы на обеспечение жильем молодых семей за счет 
городского бюджета 49 0 0Г14970 428,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 49 0 0Г L4970 300 10 03 428,4 
Адресная инвестиционная программа муниципального 
образовании город Яровое Алтайского края на 2020 -2022 
годы 53 0 00 00000 500,0 
Адресная инвестиционная программа в области жилищно-
коммунального хозяйства 53 8 00 00000 500,0 

Реконструкция биологических очистных сооружений в городе 
Яровое Алтайского края, разработка проектно-сметной 
документации за счет средств городского бюджета 53 8 0Г S0990 500,0 
Бюджетные инвестиции 53 8 ОГ S0990 410 05 02 500,0 
Муниципальная программа «Развитие системы 
образовании и молодежной политики в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 58 0 00 00000 165 175,2 
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 581 00 00000 79 747,1 
Детские дошкольные учреждения 58 1 00 10390 23 229,5 
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 00 10390 610 07 01 23 229,5 
Субсидия на софинансирование части расходов местных 
бюджетов по оплате труда работников муниципальных 
учреждений 58 1 OKS0430 15 295,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 OK S0430 610 07 01 15 295,0 
Расходы на софинансирование части расходов местных 
бюджетов по оплате труда работников муниципальных 
учреждении ш счет местного бюджета 581 0rS0430 153,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 0Г S0430 610 07 01 153,0 
Компенсация части родительской платы за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность 58 1 00 70700 2 824,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 00 70700 610 10 04 2 824,0 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в дошкольных образовательных организациях 58 1 00 70900 32 523,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 00 70900 610 07 01 32 523,0 
Обеспечение соблюдения трудового законодательства в части 
прохождения периодических медицинских осмотров 58 1 01 00000 269,8 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
программ 58 1 01 60990 269,8 
С"бсидии бюджетным учреждениям 58 1 01 60990 610 07 01 269,8 
Прочие расходы на реализацию мероприятий подпрограммы 
"Развитие дошкольного образования" 58 1 02 00000 107,4 
Расходы ни реализацию мероприятий муниципальных 
программ 58 1 02 60990 107,4 
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 02 60990 610 07 01 107,4 
Капитальный ремонт дошкольных учреждений 58 1 40 00000 4 878,7 
Выборочный капитальный ремонт здания МБДОУ "Центр 
развития ребенка - детский сад N° 31" , проектно-сметные 
работы 58 1 4П 60993 110,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 4П 60993 610 07 01 110,0 



Наименование 
ЦСР BP Рз ПР Сумма 

Выборочный капитальный ремонт здания МБДОУ "Центр 
развития ребенка - детский сад № 31" за счет средств 
городского бюджета 58 1 4Г 80993 229,9 
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 4Г S0993 610 07 01 229,9 
Выборочный капитальный ремонт здания МБДОУ "Центр 
развития ребенка - детский сад N9 31" за счет средств 
краевого бюджета 58 1 4KS0993 4 368,8 
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 4К S0993 610 07 01 4 368,8 
Выборочный капитальный ремонт здания МБДОУ "Центр 
развитии ребенка - детский сад Me 32", проектно-сметные 
работы 581 4П 60994 170,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 4П 60994 610 07 01 170,0 
Повышение уровня квалификации работников дошкольных 
образовательных учреждений 58 1 05 00000 104,7 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
программ 58 1 05 60990 104,7 
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 05 60990 610 07 01 84,7 
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 05 60990 610 07 05 20,0 

Оплата за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми 
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, 
посещающими дошкольные образовательные учреждения 58 1 Об 00000 362,0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
программ 58 1 06 60990 362,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 06 60990 610 07 01 362,0 
Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного 
образования " 58 2 00 00000 85 408,1 
Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние и 
средние 58 2 00 10400 11 752,8 
Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 00 10400 610 07 02 11 752,8 
Орган и :ации (учреждения) дополнительного образования 
demeii 58 2 00 10420 7232,9 
Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 00 10420 610 07 03 7 232,9 
Организация отдыха и оздоровления детей 58 2 0KS3212 469,0 
Субсн ;:iii бюджетным учреждениям 58 2 OK S3212 610 07 07 469,0 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального оби/его, основного общего, среднего общего 
образования в общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
общеосоизокательных организациях 58 2 00 70910 61 216,0 
Субсн ii.ii бюджетным учреждениям 58 2 00 70910 610 07 02 61 216,0 
Компенсационные выплаты на питание обучающимся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях. 
нужд f,щимея « социальной поддержке 58 2 00 70930 1 302,0 
Субсг ..iii бюджетным учреждениям 58 2 00 70930 610 07 02 1 302,0 
Части ниш оплата школьного питания 58 2 01 00000 300,0 
Расхосп, па реализацию мероприятий муниципальных 
прогр,: им 58 2 01 60990 300,0 
Субсн,1.1. бюджетным учреждениям 58 2 01 60990 610 07 02 300,0 
Раза г..' системы выявления и поддержки талантливых 
(одау .них) детей 58 2 02 00000 43,5 
Расх< я,1 на реализацию мероприятий муниципальных 
программ 58 2 02 60990 43,5 
Субс iiui бюджетным учреждениям 58 2 02 60990 610 07 02 43,5 
Обееи ееиие соблюдения трудового законодательства в части 
прох* -.еоеиия периодических медицинских осмотров 58 2 03 00000 248,7 
Раем •„••, на реализацию мероприятий муниципальных 

"Я"- 58 2 03 60990 248,7 
Субь .1, ию (жетным учреждениям 58 2 03 60990 610 07 02 215,0 
Cy6i щи бюджетным учреждениям 58 2 03 60990 610 07 03 33,7 
Расу < j на реализацию мероприятий по обеспечению 
персе /щцщюванного финансирования дополнительного 
обра ieaiai:-i остей 58 2 04 00000 1 396,4 
Расу , на реализацию мероприятий муниципальных 
прое; , .ш 58 2 04 60990 1 396,4 
Cy6i in бюджетным учреждениям 58 2 04 60990 610 07 03 1 396,4 
Расу , па реализацию мероприятий, связанных с отдыхом и 
оздо; .гнием детей 58 2 ОГ 00000 619,0 
Расу . п., реализацию мероприятий муниципальных 
прое; ,м 58 2 0FS3212 619,0 
Суб. :ии бюджетным учреждениям 58 2 ОГ S3212 610 07 07 619,0 
Пов ение уровня квалификации работников 
обш. ' к 1 л юательных учреждений 58 2 05 00000 124,0 
Расе. * на реализацию мероприятий муниципальных 
про. : :М 58 2 05 60990 124,0 



Наименование 
ЦСР BP Рз ПР Сумма 

Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 05 60990 610 07 02 104,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 05 60990 610 07 05 20,0 
Мероприятия по ремонту зданий образовательных 
учреждений 58 2 Об 00000 610,2 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
программ 58 2 06 60990 610,2 
Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 06 60990 610 07 02 610,2 

Прочие расходы на реализацию мероприятий подпрограммы 
"Развитие общего и дополнительного образования" 58 2 07 00000 93,6 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
программ 58 2 07 60990 93,6 
Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 07 60990 610 07 02 93,6 
Подпрограмма "Молодежь города Яровое" 58 3 00 00000 20,0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
программ 58 3 00 60990 20,0 
Закупка юваров, работ и услуг для обеспечения 
государе: г.сииых (муниципальных) нужд 58 3 00 60990 200 07 07 20,0 
М у н и ц и п а л ь н а я программа «Поддержка и развитие малого 
и С |нличч предпринимательства в муниципальном 
образовании юрод Яровое Алтайского края» на 2017 - 2020 
годы 59 0 00 0 0 0 0 0 25,0 
Расхоаы па реализацию мероприятий муниципальных 
программ 59 0 00 60990 25,0 
Закупка юваров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 59 0 00 60990 200 04 12 25,0 
MyHiiiiiiiiu.iMiau программа «Комплексные меры 
против,, . . . 'ютин злоупотреблению наркотиками и их 
незак' н . о б о р о т у в муниципальном образовании город 
Яров».' vji е й с к о г о края» на 2017-2020 годы 67 0 00 0 0 0 0 0 10,0 
Расхчоы на реализацию мероприятий муниципальных 
прог/чпш 67 0 00 60990 10,0 
Закут.а итаров, работ и услуг для обеспечения 
госуда;^ теппы.х (муниципальных) нужд 67 0 00 60990 200 07 07 10,0 
Муии ...,,•,а.п.паи программа «Развитие физической 
культу;.м и спорта в муниципальном образовании город 
Яров t д д майского края» на 2017 -2020 годы 70 0 0 0 0 0 0 0 0 19 448 ,0 
Спор'ни' / /юог'пвительный центр 70 0 01 16690 7 177,0 
Субси.,;,, i.i,.ч'шым учреждениям 70 0 01 16690 610 11 01 1 177,0 
Пен . ./ подготовки 70 0 02 16690 11 781,5 
Субс"дни ,".и1л.»с1ным учреждениям 70 0 02 16690 610 11 02 11781,5 
Мерч . . .- . ,. ;/ но ремонту зданий учреждений спорта 70 0 03 60990 20,0 
Cy6ci ;,,,! бюджетным учреждениям 70 0 03 60990 610 11 01 20,0 
Рас.v< ы на реализацию мероприятий муниципальных 
прогр,,:./ и 70 0 00 60990 469,5 
Субс бк.джешым учреждениям 70 0 00 60990 610 11 01 250,0 
Субс: учреждениям 70 0 00 60990 610 11 02 160,0 
Зак\ 1. . , ..,4)11, работ и услуг для обеспечения 
госу '•• > 1 и .i.,\(муниципальных) нужд 70 0 00 60990 200 11 05 59,5 
Об»' .mi,см отдельных категорий граждан 8 3 0 00 0 0 0 0 0 666 ,4 

Обесг ... ...„льем инвалидов войны и инвалидов боевых 
дей, участников Великой Отечественной войны, 
вет доевьix действий, военнослужащих, проходивших 
воен .... служоу в период с 22 июня 1941 года по 3 
сенн . у, 5 года, граждан, награжденных знаком 
"Ж: .и/ и.<„..одного Ленинграда", лиц, работавших на 
вое/, . в период Великой Отечественной войны, 
wet погибших (умерших) инвалидов войны, 
учи <, < .шкой Отечественной войны, ветеранов 
бое• с инвалидов и семей, имеющих детей-
ине 83 2 00 00000 666,4 
Обе ., .жильем отдельных категорий граждан, 
ус,1' . .. /.;/,,л Федеральными законами от 12 января 1995 
год,> г ,!''} .,() ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-
ФЗ .. . ,,л) защите инвалидов в Российской Федерации» 

83 2 00 51350 666,4 
Сон -• .!ujc;:c'ieime и иные выплаты населению 83 2 00 51350 300 10 03 666,4 
Ин .. .. и граслях социальной сферы 90 0 00 0 0 0 0 0 7 498 ,0 
Ин .//ере социальной политики 90 4 00 00000 7498,0 
Со, \ ижка почетных граждан 90 4 00 16120 72,0 
Со; учение и иные выплаты населению 90 4 00 16120 300 10 03 72,0 
Со, .. / к'бенка в семье опекуна (попечителя) и приемной 
сем ../..-лv вознаграждение, причитающееся приемному 
род . . 90 4 00 70800 7 426,0 

Вып . :.i:...'M/iou семье на содержание подопечных детей 90 4 00 70801 1 849,2 



Зак\ пкн 
ГОС\ I 
Coi 
Вон 
Зак> i: 
ГОСУ ! 1 

Сочи . 

Выпет-
Зак\ 
ГОС\ .1 ' 
Сои 
Ип 
Met 
акт 
Мер 
Зак\: 
госу.; 
Оце. 
отн 
Зак;, 
гос\ 

Мер 
Таз; , 
выи 
Зак\ 
ГОСУ 
Сои 
Зак;. 
гос> 
Каи 
nor 
Зак 
ГОР j; 
Kai , 
ЯвЛИ 

гор' 
Зак. 
гос. 
Ип 
XOV 
Ин 
хоз 
Kai 
су о • 
жч 
Зак 
гос 
Me 
Зак 
гос 
Ул_, 
Зак 
гос 
Ор 
Зак. 
гос 
Пр 
по. 
За. 
гос 
Hi 
За, 
гос 

Ип- <• 
РО' и 
Ре 
~Ре 
Рс 
/ / . : 

ш ' 
ос 
р<. 

Наименование 
ЦСР BP Рз ПР Сумма 

)он работ и услуг для обеспечения 
ных (муниципальных) нужд 90 4 00 70801 200 10 04 6,0 
юеспечение и иные выплаты населению 90 4 00 70801 300 10 04 1 843,2 
ши приемному родителю 90 4 00 70802 714,3 

работ и услуг для обеспечения 
, у (муниципальных) нужд 90 4 00 70802 200 10 04 2,0 

спечение и иные выплаты населению 90 4 00 70802 300 10 04 712,3 

t опекунов на содержание подопечных детей 90 4 00 70803 4 862,5 
работ и услуг для обеспечения 

ны\ (муниципальных) нужд 90 4 00 70803 200 10 04 13,0 
в л е ч е н и е и иные выплаты населению 90 4 00 70803 300 10 04 4 849,5 

см в области национальной экономики 91 0 00 00000 12 436,9 
.л по стимулированию инвестиционной 

911 00 00000 1169,1 
1 землеустройству и землепользованию 91 1 00 17090 1 134,3 

работ и услуг для обеспечения 
;ых (муниципальных) нужд 91 1 00 17090 200 04 12 1 134,3 
. еимости, признание прав и регулирование 

еуниципальной собственности 91 1 00 17380 34,8 
i работ и услуг для обеспечения 
. .их (муниципальных) нужд 91 1 00 17380 200 01 13 34,8 

. я 6 сфере транспорта и дорожного хозяйства 912 00 00000 11 267,8 
экспертиза сметной документации для 

онтных работ 91 2 02 61010 50,0 
л, работ и услуг для обеспечения 

•|..ч (муниципальных) нужд 91 2 02 61010 200 04 09 50,0 
юдской улично-дорожной сети 91 2 03 61010 6 924,1 

работ и услуг для обеспечения 
. п; : \ (муниципальных) нужд 91 2 03 61010 200 04 09 6 924,1 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
населенных пунктов 91 2 0KSI030 4 079,0 

.. работ и услуг для обеспечения 
\ (муниципальных) нужд 91 2 0KS1030 200 04 09 4 079,0 
емонт и ремонт автомобильных дорог, 

ниципальной собственностью, за счет средств 
неета 91 2 0rS1030 214,7 
. работ и услуг для обеспечения 
х (муниципальных) нужд 91 2 0Г S1030 200 04 09 214,7 
...1 в области жилищно-коммунального 

92 0 00 00000 49 880,2 
•:mih в области жилищно-коммунального 

92 9 00 00000 49 880,2 
емонт государственного жилищного фонда 

ксийской Федерации и муниципального 
чда 92 9 00 18010 187,6 
., работ и услуг для обеспечения 
х (муниципальных) нужд 92 9 00 18010 200 05 01 187,6 
/власти жилищного хозяйства 92 9 00 18020 137,1 

. ,s, работ и услуг для обеспечения 
пых (муниципальных) нужд 92 9 00 18020 200 05 01 137,1 

.е>,ие 92 9 00 18050 1 841,9 
работ и услуг для обеспечения 

. (муниципальных) нужд 92 9 00 18050 200 05 03 1 841,9 
одержание мест захоронения 92 9 00 18070 412,9 
, работ и услуг для обеспечения 

л (муниципальных) нужд 92 9 00 18070 200 05 03 412,9 
.ятия по благоустройству городских округов и 

92 9 00 18080 366,6 
II. работ и услуг для обеспечения 

.пых (муниципальных) нужд 92 9 00 18080 200 05 03 366,6 
•ипия в области коммунального хозяйства 92 9 00 18090 46 934,1 

работ и услуг для обеспечения 
\ (муниципальных) нужд 92 9 00 18090 200 05 02 46 934,1 

органов государственной власти субъектов 
а'рации и органов местного самоуправления 99 0 00 00000 3 021,8 

• ы 991 00 00000 500,0 
hi местных администраций 99 I 00 14100 500,0 

.с кка 99 1 00 14100 870 01 11 500,0 
а..лнаки по долговым обязательствам 99 3 00 00000 0,5 

.тежи по муниципальному долгу 99 3 00 14070 0,5 
сниципального долга 99 3 00 14070 730 13 01 0,5 
ыполнение других обязательств органов 

оунрнвления 99 9 00 00000 2 521,3 



Наименование 
ЦСР BP Рз ПР Сумма 

Прочие выплаты по обязательствам органов местного 
самоуправления 99 9 00 64710 743,0 
Закупка то i в, работ и услуг для обеспечения 
государе! 1 ых (муниципальных) нужд 99 9 00 64710 200 01 13 191,9 
Исполне! 11 1 дебных актов 99 9 00 64710 830 01 13 95,5 
Уплата нл.ти.ов, сборов и иных платежей 99 9 00 64710 850 01 13 455,6 
Мероприятия по ремонту зданий муниципальных учреждений 

99 9 00 64740 246,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 64740 200 01 13 246,2 
Содержит е и обслуживание муниципальной казны 99 9 00 68700 / 532,1 
Закупка то: >ц, работ и услуг для обеспечения 
государст! • IX (муниципальных) нужд 99 9 00 68700 200 01 13 1 532,1 
ИТОГО i о д о в 361 723,2 


